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LIST OTWARTY 

 

Bruksela, dnia 22 września 2008 roku 

 

ZŁOCI MEDALIŚCI WALKI O WOLNOŚĆ TYBETU 

 

Szanowni Państwo,  

Jestem zaszczycona znalezieniem się w gronie Złotych Medalistów Walki o Wolność 

Tybetu, choć zdecydowanie wolałabym, żeby okoliczności, które nas połączyły, miały mniej 

dramatyczny charakter. Dziękuję Państwu za odwagę we wskazywaniu rzeczy,  

o których wielu ludziom łatwiej byłoby po prostu zapomnieć. 

Wszyscy podjęliśmy wysiłek, którego celem było obudzenie świadomości jak 

największej liczby osób na cierpienia, jakich doznają mieszkańcy Tybetu. Działaliśmy i dalej 

działamy w myśl reguły, iż zło triumfuje wszędzie tam, gdzie dobrzy ludzie nic nie robią.   

Igrzyska Olimpijskie, z racji miejsca gdzie się odbywały, przewrotnie przypomniały 

światu o nieszczęściach represjonowanego Tybetu. Dziś, gdy uwaga mediów przenosi się  

w inne rejony kuli ziemskiej, nasza rola – dziennikarzy, sportowców, osób duchownych, 

działaczy społecznych czy polityków - staje się tym bardziej istotna. To właśnie dzięki temu, 

że reprezentujemy tak różne środowiska, możemy dotrzeć do większej ilości osób. 

Różnorodność naszych poglądów na sprawy społeczne, a przy tym jednomyślność  

w kwestiach uniwersalnych, takich jak wolność czy prawo do życia, umożliwia nam wspólne  

i jeszcze bardziej skuteczne działanie na rzecz wolnego Tybetu.    
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Dziś kwestia tybetańska powróci do Parlamentu Europejskiego, który podejmie 

decyzję o przyznaniu tegorocznej nagrody Sacharowa na rzecz wolności myśli. Jednym  

z kandydatów do tego wyróżnienia jest Dalaj Lama XIV. Jego zwycięstwo nie zmieniłoby 

wprawdzie sytuacji z dnia na dzień, ale będzie kolejnym wyraźnym i niezbędnym sygnałem, 

że świat nadal pamięta i nie zapomni o Tybecie. 

Olimpiada w Pekinie zakończyła się, a medale trafiły do gablot lub na honorowe 

miejsca w domach sportowców. Nie możemy pozwolić, by nasze medale pokrył kurz. 

Dlatego też dalej musimy walczyć o to, by poczucie wspólnoty z mieszkańcami Tybetu, które 

obudziło się na świecie w przededniu Igrzysk Olimpijskich, nie zgasło wraz ze zniczem. 

Głęboko wierzę, że odrzucając to co nas dzieli, uda nam się solidarnie współpracować  

i wzajemnie wspierać w drodze do tego celu. Jak przystało na Złotych Medalistów Walki  

o Wolność Tybetu.     

 

Z poważaniem,                                                                      

 

 

 

Hanna Foltyn-Kubicka 

Poseł do Parlamentu Europejskiego 


